
2009 年 7 月 1 日（水） 
JRRN 団体会員・個人会員 各位 
 

日本河川・流域再生ネットワーク(JRRN) 
事務局長 佐合 純造 

 
 

研修行事（海外研修生受け入れ）の会員向け公開（試行）について 

 
 
拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。日頃から JRRN の活動に格

別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 
 
JRRN では、ネットワーク活動の更なる活性化を目指し、様々な会員特典の充実化を図

っております。 
 
この一環として、JRRN が取り組む研修行事（海外研修生受け入れ）について、JRRN
会員の方々に試行的に公開させて頂くこととしました。 
 
海外実務者を対象とした研修ではありますが、河川環境に関わる知識の向上に役立てて

頂き、また海外関係者の交流の機会を提供することも目的としています。 
 
当面、以下の内容で可能な行事を試行的に公開させて頂きますので、ご興味のある方は

ぜひご参加ください。 
 
○会員限定とさせていただきます。また、事前に申し込みをされ、JRRN 事務局より受

理の連絡を受けた方のみ参加可能です。当日の突然の参加や開始時間に遅れた方の

入場はお断りします。 
○海外研修者側の都合で、突然の中止、また時間変更が生じる場合があります。 
○研修者に提供する資料、ppt 素材等の配布はしません。 
○研修実施中は発言・質問等はお控えください。 
○研修終了後、JRRN 会員参加者と研修者・講師との意見交換の時間を設けさせて頂き

ます。ご意見・ご質問・名刺交換等はその時間帯にお願いします。 
 

敬具 


